
ATA DE REUNIÃO – DEMONSTRAÇÃO DE SISTEMA – PREGÃO PRESENCIAL 
02/2021 

Ao décimo oitavo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, 

foi  dado  início  à  demonstração  do  Sistema  Integrado  de  Gestão  Pública,  para 

comprovação  dos  requisitos  mínimos  descritos  no  Termo  de  Referência,  em 

conformidade com disposto no item 3 – DEMONSTRAÇÃO. Ato contínuo, procedeu-se 

a divisão da demonstração em diversas salas da municipalidade de acordo com os 

seguintes módulos: 

CONTABILIDADE e TESOURARIA: Plenário do Paço Municipal 

TRIBUTÁRIO: Seção de Fiscalização de Rendas 

PESSOA E RH: Seção de Recursos Humanos

LICITAÇÕES E CONTRATOS, ALMOXARIFADOS E PATRIMÔNIO:  Sala do Pregão 

da Seção de Licitação

Participaram da demonstração a equipe técnica da municipalidade designada pelas 

Portarias nºs 081/2019 e 090/2019, servidores dos respectivos setores para auxiliar a 

comissão  técnica  em  eventuais  dúvidas,  os  representantes  (técnicos)  da  empresa 

vencedora do certame: MV&P TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, bem como, 

representantes  (técnicos)  da  segunda  colocada  do  certame:  SMARAPD 

INFORMÁTICA LTDA. Às 17:30 horas as demonstrações foram encerradas, passando-

se  para  o  dia  seguinte  (19/05/2021)  os  seguintes  Módulos:  CONTABILIDADE, 

TRIBUTÁRIO,  NOTA  FISCAL  ELETRÔNICA,  PORTAL  WEB  DE  SERVIÇOS  AO 

CIDADÃO,  PESSOA  E  RH,  FROTAS,  PROTOCOLO,  CONTROLE  INTERNO  e 

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.  Após a  demonstração final  de todos os módulos 

licitados  será  formalizado  relatório  conclusivo  da  demonstração  e  encaminhado  à 

Pregoeira para continuidade do certame. Pirassununga, 18 de maio de 2021.

Eduardo Marcel Benine
Presidente

Sandra R. Fadini Carbonaro
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES



Cláudia Soares de Oliveira
Membro 

Claudia Augusta Ortenzi
Membro

Nara Cassandra Guinther
Membro

Carlos Henrique Benevenuto
Membro

Flávia Sobreira Rita Parker
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO – DEMONSTRAÇÃO DE SISTEMA – PREGÃO PRESENCIAL 
02/2021  - (CONTINUIDADE)

Ao décimo nono dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, foi 

dado início à continuidade da demonstração do Sistema Integrado de Gestão Pública, 

para  comprovação  dos  requisitos  mínimos  descritos  no  Termo  de  Referência,  em 

conformidade com disposto no item 3 – DEMONSTRAÇÃO. Ato contínuo, procedeu-se 

a divisão da demonstração em diversas salas da municipalidade de acordo com os 

seguintes módulos: 

CONTABILIDADE E TESOURARIA: Plenário do Paço Municipal 

TRIBUTÁRIO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA  E PORTAL WEB DE SERVIÇOS AO 

CIDADÃO: Seção de Fiscalização de Rendas

PESSOAL E RH E PROTOCOLO: Sala da Seção de Recursos Humanos

FROTAS,  CONTROLE INTERNO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: Sala do Pregão 

da Seção de Licitação

Participaram da demonstração a equipe técnica da municipalidade designada pelas 

Portarias nºs 081/2019 e 090/2019, servidores dos respectivos setores para auxiliar a 

Comissão Técnica em eventuais  dúvidas,  os representantes  (técnicos)  da  empresa 

vencedora  do  certame:  MV&P TECNOLOGIA  EM  INFORMÁTICA  LTDA.  Às  16:00 

horas as demonstrações foram encerradas. Diante da finalização da demonstração  de 

todos  os  módulos  licitados  a  Comissão  Técnica  formalizará  relatório  conclusivo  e 

encaminhará à Pregoeira para continuidade do certame. Pirassununga, 19 de maio de 

2021.

Eduardo Marcel Benine
Presidente

Sandra R. Fadini Carbonaro
Membro

Cláudia Soares de Oliveira
Membro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES



Claudia Augusta Ortenzi
Membro

Nara Cassandra Guinther
Membro

Carlos Henrique Benevenuto
Membro

Flávia Sobreira Rita Parker
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES



RELATÓRIO CONCLUSIVO – PROVA DE CONCEITO

Pregão Presencial nº  02/2021 

À

Sra. Pregoeira do município:

Em conformidade com o disposto no item 4 –  Demonstração, do Termo de 

Referência, nos dias 18 e 19 foram realizadas nas dependências do Paço Municipal, 

pela empresa vencedora do certame, MV&P TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, 

as demonstrações das funcionalidades do sistema ofertado,  para comprovação dos 

requisitos  mínimos  descritos  no  Termo  de  Referência,  dos  seguintes  módulos: 

CONTABILIDADE PÚBLICA  E  TESOURARIA;  TRIBUTÁRIO,  DÍVIDA  ATIVA, 

CADASTRO  IMOBILIÁRIO  E  MOBILIÁRIO;  NOTA  FISCAL  DE  SERVIÇO 

ELETRÔNICA (NFS-e); PORTAL WEB DE SERVIÇOS AO CIDADÃO; PESSOAL E 

RH; LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS; ALMOXARIFADOS; PATRIMÔNIO; 

PROTOCOLO;  GESTÃO  DE  FROTAS;  CONTROLE  INTERNO;  PORTAL  DA 

TRANSPARÊNCIA E ACESSO À INFORMAÇÃO. 

As demonstrações foram acompanhadas pelos membros da Comissão Técnica 

e demais servidores convocados para auxiliar na análise, tendo sido comprovado pela 

empresa vencedora que o sistema ofertado em sua proposta atende a todos os 

requisitos obrigatórios e indicados no Termo de Referência do Edital, conforme 

relatório anexo.

 Pirassununga, 20 de maio de 2021.

Eduardo Marcel Benine
Presidente

Sandra R. Fadini Carbonaro
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES



Cláudia Soares de Oliveira
Membro 

Claudia Augusta Ortenzi
Membro

Nara Cassandra Guinther
Membro

Carlos Henrique Benevenuto
Membro

Flávia Sobreira Rita Parker
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES



PROTOCOLO Nº 1728/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021

ATA DE JULGAMENTO DEFINITIVO 

Ao vigésimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, 
reuniram-se a Pregoeira e os membros da Equipe de Apoio e após relatório conclusivo 
da Equipe Especial de Apoio concluiu-se que o software da empresa MV&P 
TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA atendeu a todas às exigências, emitindo por 
fim, parecer favorável ao prosseguimento da contratação, sagrando-se VENCEDORA 
do certame. Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de 
eventuais recursos a contar da publicação. Nada mais havendo a se tratar, a reunião 
foi encerrada.  Pirassununga, 21 de maio de 2021.

Alecsandra Rossani Scholling
Resp. P/ Pregoeira

Angelita Franco de Sousa                                Renata Janine Vasconcelos de Motta
     Equipe de Apoio                                                               Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitações
Pregoeira/ Equipe de Apoio


	ATA DE REUNIÃO – DEMONSTRAÇÃO DE SISTEMA – PREGÃO PRESENCIAL 02/2021
	ATA DE REUNIÃO – DEMONSTRAÇÃO DE SISTEMA – PREGÃO PRESENCIAL 02/2021 - (CONTINUIDADE)
	Pregão Presencial nº 02/2021
	PROTOCOLO Nº 1728/2021
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021

